

جزئیات تازه درباره مر تصوی

# تحت تعقیب

وکیل خانواده روح الامینی:  
از مر تصوی انتظاری غیر از این نداشتیم  
وکیل کارگران: نمی تواند ادعا کند حکم را ندیده است

سرمقاله

## بر خوردهای دوگانه

چندی است که شیوه برخورد با تخلفات صورت گرفته از سوی شخصیت‌ها و جریان‌ها مختلف، فضای دوگانه‌ای را در جامعه ایجاد کرده است. تلقی افکار عمومی از نحوه برخورد با جریان احمدی نژاد و سعید مرتضوی این است که با جریان‌های سیاسی رفتار یکسانی نمی‌شود. برخی جریانات به دلایلی از حاشیه‌های امن برخوردار هستند و می‌توانند به هر شیوه و روشی عمل کرده و جامعه را آزرده کنند. جریان احمدی نژاد در طول این مدت از مرزهای قانونی و هنجارهای اخلاقی عبور کرده مرزهایی که عملاً برای جریان اصلاحات خط قرمز محسوب می‌شوند.

ادامه در صفحه ۱۵



تخلفات نفتی  
۲۷ هزار میلیارد تومانی  
دولت احمدی نژاد

۳

«اعتماد» نتایج یک پژوهش معتبر  
درباره اصلاح قیمت انرژی را بررسی کرد:

فصل افزایش قیمت بنزین

کارگردان انیمیشن «فیلساف»

در گفت‌وگو با «اعتماد»:

انیمیشن، بچه‌ها ناخواسته سینماست

عبدالواحد میرزاده / ایستاد

**بقای مختص ذات یگانه اوست**

حق را تو مدام ورد زبان ای مادر  
عمری به شرافت سپری نمودی  
با فاطمه (س) باشی به چنان ای مادر

بانهایت تاسف و تائر در گذشت مادری مهربان و دلسوز

**مر حومه مغفوره خانم پروین مغربی**

همسر گرامی شهید سر لشکر سیدغنی معزی مادر گرامی  
دکتر سیده مهدی معزی، مهندس سیده علی معزی و سیدمحمد معزی

به همین مناسبت مجلس یادبودی در روز دوشنبه ۹۷/۱/۲۷ از ساعت ۱۴ الی ۱۵/۳۰ در مسجد ولی عصر (عج) واقع در خیابان خالد استانبولی (وزرا) برگزار می‌گردد.

حضور شما سروران گرامی باعث شادی روح آن مر حومه و موجب تسلی خاطر دل بازماندگان خواهد شد.

از طرف خانواده‌های: مغربی، معزی، زرقی، شعبی، مسلمی و دیگر منسوبین

**کالای شما را  
ما معرفی می‌کنیم**

روزنامه اعتماد  
سازمان آرسی‌های

تلفن:  
۶۶۱۲۴۰۲۵

**اولین سالگرد عروج آسمانی حاج علی اسماعیلی  
و اربعین ارتحال ابو الشهداء حاج یوسفعلی اسماعیلی**

پدر آسمانی به شهید و دوجانابز دفاع مقدس

زمان: ۲۹ فروردین ماه ۱۳۹۷ ساعت ۱۶ الی ۱۷:۳۰  
مکان: بلوار اشرفی اصفهانی - بلوار مرزداران  
مسجد امیر المومنین (ع) سابق اجتماعات

**امید به رسیدگی دادستانی**

چند ماهی از ارایه گزارش تخلفات شهرداری دوره پیشین توسط آقای نجفی به دادستانی می‌گذرد اما هنوز دادستانی واکنشی به این گزارش‌ها نداشته است که همین امر باعث انتشار اخبار ضد و نقیض و شایعاتی در این باره شده است. ولی از منظر قانونی قاضی دادستانی می‌تواند تا حصول نتیجه قطعی و صدور حکم از انتشار هر گونه خبری در مورد پرونده خودداری کند. با همین دیدگاه به نظر می‌رسد سکوت دادستانی در طول این مدت چیز عجیبی نباشد. حال بگذریم از اینکه در مورد بسیاری از پرونده‌هایی که رنگ و بوی سیاسی دارند، حتی جزئیات پرونده بدون هیچ گونه افشایی منتشر می‌شود! از سویی در سال‌های اخیر افکار عمومی با انواع واژه‌های رنگارنگ قضایی آشنا شده‌اند. واژه‌هایی که خیلی از آنها در پرونده‌های بزرگ اصولاً تعریفی در سیستم قضایی و قانونی ندارند. به عنوان مثال واژه‌هایی مانند: املاک نجومی، حقوق‌های نجومی، حق‌الوکاله‌های نجومی و حتی دروغ‌گویی جزو واژه‌گان علم قضایی نیستند و چنین اتهامات قضایی وجود ندارند. بنابراین باید در به کار بردن واژه‌گان دقت کافی داشت. چرا که در ادامه در صفحه ۱۲

**ترکیه و عملیات علیه سوریه**

امریکا به همراه انگلیس و فرانسه به بهانه عملیات شیمیایی، به سوریه حمله کردند که البته این حمله بیش از آنکه پیامدهای نظامی داشته باشد، پیام‌های سیاسی بوده است. لذا کنترل نرخ ارز برای دولت‌ها اهمیت زیادی بر خوردار بوده است و از گذشته، دولت‌ها همواره تمایل زیادی به تثبیت نرخ ارز اسمی داشتند. مساله آن است که اقتصاد ایران همواره از یک تورم مزمن و ساختاری مواجه بوده است به طوری که میانگین نرخ تورم چهار دهه گذشته رقمی در حدود ۱۹ درصد بوده است. در شرایط تورمی، حمایت از سیاست تثبیت نرخ ارز اسمی، مستلزم مداخله گسترده بانک مرکزی در بازار ارز و فروش ارز از محل ذخایر ارزی است. از آنجا که چنین سیاستی به مدت طولانی قابل دوام نیست لذا در ادوار مختلف، اقتصاد ایران شاهد جهش نرخ ارز بوده است. جهش نرخ ارز، تا حد زیادی متاثر از تورم مزمن اقتصاد است و در یک چرخه معیوب، از طریق عامل انتظارات بر نرخ تورم اثر می‌گذارد. بانگامی به روند تغییرات نرخ ارز طی چندسال گذشته ملاحظه می‌شود که نرخ ارز اسمی در بازار غیررسمی تا پیش از سال ۱۳۸۹ تا مدت‌ها روند تثبیت شده‌ای داشته است. اما در صفحه ۱۰

**موفقیت سیاست‌های ارزی**

در اقتصاد ایران از آنجا که سیاستگذار، در فقدان یک چارچوب مناسب سیاست پولی، همواره از لنگر اسمی ارز برای اهداف سیاست پولی خود بهره برده است، لذا کنترل نرخ ارز برای دولت‌ها اهمیت زیادی بر خوردار بوده است و از گذشته، دولت‌ها همواره تمایل زیادی به تثبیت نرخ ارز اسمی داشتند. مساله آن است که اقتصاد ایران همواره از یک تورم مزمن و ساختاری مواجه بوده است به طوری که میانگین نرخ تورم چهار دهه گذشته رقمی در حدود ۱۹ درصد بوده است. در شرایط تورمی، حمایت از سیاست تثبیت نرخ ارز اسمی، مستلزم مداخله گسترده بانک مرکزی در بازار ارز و فروش ارز از محل ذخایر ارزی است. از آنجا که چنین سیاستی به مدت طولانی قابل دوام نیست لذا در ادوار مختلف، اقتصاد ایران شاهد جهش نرخ ارز بوده است. جهش نرخ ارز، تا حد زیادی متاثر از تورم مزمن اقتصاد است و در یک چرخه معیوب، از طریق عامل انتظارات بر نرخ تورم اثر می‌گذارد. بانگامی به روند تغییرات نرخ ارز طی چندسال گذشته ملاحظه می‌شود که نرخ ارز اسمی در بازار غیررسمی تا پیش از سال ۱۳۸۹ تا مدت‌ها روند تثبیت شده‌ای داشته است. اما در صفحه ۱۰

**شورای امید و شهردار جدید**

نشست شورای ۵۱ نفره امید روز گذشته با حضور جمعی از نمایندگان مردم تهران در مجلس و شورای شهر برگزار شد و حضار نقطه نظرهای خود را درباره اولویت‌های پایتخت ارایه کرده و باتوجه به اهمیت بحث انتخاب شهردار تهران که در پی پذیرش استعفای آقای نجفی از سوی شورای شهر، هیئت‌اکتوب مهم‌ترین اولویت کاری شورای شهر است، نمایندگان تهران نیز با تاکید بر معیارهای عمومی در انتخاب شهردار، از اعضای شورا خواستند که هر چه سریع‌تر نسبت به تعیین تکلیف این مهم اقدام کنند. شهردار جدید تهران بنا بر تاکید نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر باید فردی توانمند با روحیه عملیاتی و کاردان باشد و باتوجه به خواست روشن مردم، حتما سبقت اصلاح طلبی روشن و مشخصی داشته باشد و علاوه بر این، بتواند ضمن شناسایی اولویت‌های پایتخت، نسبت به حل معضلات و مشکلات اساسی مردم تهران و این کلاتشهر اقدام کند. با این حال، علاوه بر بحث انتخاب شهردار، مسائل و موضوعات حایز اهمیت دیگری نیز در این نشست ادامه در صفحه ۱۵

**دست آفریده‌های هاکوپیان**

برای همراهانی که یگانگی را جستجو و تجربه می‌کنند.

**هاکوپیان**

MADE TO MEASURE

**سالنامه ۱۳۹۷**

**در سنگر امید**

مرور مهم‌ترین رویدادهای سال گذشته

سالنامه «اعتماد» را  
تا پایان فروردین ۹۷ از کیوسک‌های  
مطبوعات بخواید